
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Lunes 13 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 98776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

36
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

31364 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil.  Objeto:  Prestación  de  un  servicio  de  limpieza,  desinfección,
desinsectación,  desratización  y  arreglo  de  habitaciones  de  los
inmuebles destinados a Residencias de estudiantes; de Plaza y de
Descanso, dependientes de la Jefatura de Asistencia al Personal (Acc.
Social). Expediente: A/0050/A/10/2.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Número de expediente: A/0050/A/10/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Prestación  de  un  servicio  de  limpieza,  desinfección,

desinsectación, desratización y arreglo de habitaciones de los inmuebles
destinados  a  Residencias  de  estudiantes;  de  Plaza  y  de  Descanso,
dependientes  de  la  Jefatura  de  Asistencia  al  Personal  (Acc.  Social).

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 1: Asturias, Castilla
y León, Galicia.  2:  Aragón, Cantabria,  Cataluña, La Rioja,  Navarra,  País
Vasco. 3: Andalucía, Extremadura, Melilla. 4: Castilla La Mancha, Madrid,
Murcia, Comunidad Valenciana, Islas Baleares, Islas Canarias.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90920000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Económicos- oferta económica (80), y económicos-

Horas extras sin coste para la administración (20).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 350.700,00 (1), 581.940,00 (2), 454.650,00 (3) y 306.360,00 (4)
euros.  IVA (%):  18,00 (1),  18,00 (2),  16,33 (3)  y 17,21 (4).  Importe total:
413.826,00 (1),  686.689,20 (2),  528.892,00 (3)  y 359.086,80 (4)  euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  M1d  -  Higienización,
desinfección, desinsectación y desratización. (A partir de 600.000 Euros),
U1d - Servicios de limpieza en general.  (A partir de 600.000 Euros).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica  y  financiera:  Clasificación  U1D  /  M1D.  Solvencia  técnica  y
profesional:  Clasificación  U1D  /  M1D.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Lunes 13 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 98777

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

36
4

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 13 de octubre de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Mesa  de  Contratación,  Servicio  de  Contratación  de  la
Guardia  Civil  en  la  Subdirección  General  de  Apo.

2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Guzmán el Bueno 110 (Sala de Juntas de la Subdirección General
de Apoyo en la Dirección General de la Guardia Civil).

b) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
c) Fecha y hora: 26 de octubre de 2010 a las 10:00.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 27 de
agosto de 2010.

Madrid,  27  de  agosto  de  2010.-  General  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos.

ID: A100067057-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-11T01:40:33+0200




